



## AL MERCADO ALTERNATIVO BURSÁTIL (MAB)

En Zaragoza, a 2 de noviembre de 2017

Pangaea Oncology, S.A. (en adelante, “Pangaea” o la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursátil (MAB), mediante la presente **complementa** la información financiera semestral a 30 de junio de 2017 publicada el pasado día 31 de octubre 2017:

- Se publica la Información financiera de carácter individual (balance y cuenta de resultados) del periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2017.

Quedamos a su disposición para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

Pangaea Oncology, S.A.

---

D. Javier Rivela  
Consejero Delegado

**PANGAEA ONCOLOGY, S.A.**

**BALANCE DE SITUACIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2017**

(Euros)

ACTIVO	30.06.2017 (*)	31.12.2016	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	30.06.2017 (*)	31.12.2016
<b>ACTIVO NO CORRIENTE:</b>			<b>PATRIMONIO NETO:</b>		
<b>Inmovilizado intangible-</b>	<b>9.108.701</b>	<b>8.205.282</b>	<b>FONDOS PROPIOS-</b>	<b>4.958.799</b>	<b>5.786.134</b>
Investigación y desarrollo	6.355.237	5.299.523	Capital	212.207	212.207
Propiedad industrial	2.528.393	2.671.232	Prima de emisión	9.758.831	9.758.831
Aplicaciones informáticas y otro inmovilizado intangible	225.071	234.527	Reservas	(920.704)	(950.554)
<b>Inmovilizado material-</b>	<b>938.086</b>	<b>945.933</b>	Resultados de ejercicios anteriores	(3.234.880)	(2.631.755)
Terrenos y construcciones	1.452	9.242	Resultado del ejercicio	(856.655)	(602.595)
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	936.634	936.691	<b>Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>887.178</b>	<b>261.033</b>
<b>Inversiones en empresas del Grupo y asociadas a largo plazo-</b>	<b>3.297</b>	<b>3.297</b>	<b>Total patrimonio neto</b>	<b>5.845.977</b>	<b>6.047.167</b>
Instrumentos de patrimonio en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	3.297	3.297			
<b>Inversiones financieras a largo plazo-</b>	<b>378.484</b>	<b>100.865</b>			
Instrumentos de patrimonio	521	521	<b>Deudas a largo plazo</b>	<b>7.929.970</b>	<b>6.933.728</b>
Préstamos y partidas a cobrar	377.963	100.344	Deudas con entidades de crédito	2.328.162	2.193.422
<b>Activos por impuesto diferido</b>	<b>3.230.687</b>	<b>2.707.006</b>	Otros pasivos financieros	5.601.808	4.740.306
<b>Total activo no corriente</b>	<b>13.659.255</b>	<b>11.962.383</b>	<b>Pasivos por impuesto diferido</b>	<b>295.856</b>	<b>87.141</b>
			<b>Total pasivo no corriente</b>	<b>8.225.826</b>	<b>7.020.869</b>
<b>ACTIVO CORRIENTE:</b>					
<b>Existencias-</b>	<b>260.908</b>	<b>338.714</b>			
Comerciales	256.094	304.229	<b>PASIVO CORRIENTE</b>		
Anticipos a proveedores	4.814	34.485			
<b>Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar-</b>	<b>1.551.190</b>	<b>1.543.321</b>	<b>Deudas a corto plazo-</b>	<b>2.135.726</b>	<b>2.155.928</b>
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	348.396	400.832	Deudas con entidades de crédito	1.857.081	1.365.230
Clientes, empresas del Grupo y asociadas	662.011	440.583	Otros pasivos financieros	278.645	790.698
Personal	1.277	6.229	<b>Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar-</b>	<b>1.572.162</b>	<b>2.706.233</b>
Activos por impuesto corriente	432.480	589.332	Proveedores y acreedores varios	1.252.225	2.254.065
Otros créditos con las Administraciones Públicas	107.026	106.345	Personal	144.288	155.353
<b>Inversiones financieras a corto plazo-</b>	<b>1.493.725</b>	<b>428.469</b>	Otras deudas con las Administraciones Públicas	173.822	290.785
Préstamos y partidas a cobrar	493.209	428.469	Anticipos de clientes	1.827	6.030
Otros activos financieros	1.000.516	-	<b>Total pasivo corriente</b>	<b>3.707.888</b>	<b>4.862.161</b>
<b>Efectivo y otros activos líquidos equivalentes-</b>	<b>814.613</b>	<b>3.657.311</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>17.779.691</b>	<b>17.930.197</b>
Tesorería	814.613	3.657.311			
<b>Total activo corriente</b>	<b>4.120.436</b>	<b>5.967.814</b>			
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>17.779.691</b>	<b>17.930.197</b>			

(\*) Cifras no auditadas.

## PANGAEA ONCOLOGY, S.A.

### CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2017

(Euros)

	Ejercicio 2017 (*)	Ejercicio 2016 (**)
<b>Importe neto de la cifra de negocios-</b>	<b>1.139.702</b>	<b>1.377.536</b>
Prestaciones de servicios	1.139.702	1.377.536
<b>Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>	<b>1.769.278</b>	<b>1.230.607</b>
<b>Aprovisionamientos-</b>	<b>(1.287.131)</b>	<b>(744.149)</b>
Consumo de materias primas y otras materias	(511.681)	(381.741)
Trabajos realizados por otras empresas	(775.450)	(362.408)
<b>Gastos de personal-</b>	<b>(1.451.600)</b>	<b>(1.067.397)</b>
Sueldos, salarios y asimilados	(1.168.990)	(868.530)
Cargas sociales	(282.610)	(198.867)
<b>Otros gastos de explotación-</b>	<b>(802.813)</b>	<b>(828.213)</b>
Servicios exteriores	(803.660)	(828.046)
Tributos	847	(167)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-	-
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>(943.253)</b>	<b>(624.358)</b>
<b>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>126.015</b>	<b>148.806</b>
<b>Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>(1.513)</b>	<b>-</b>
<b>Otros resultados</b>	<b>(510)</b>	<b>16.859</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>(1.451.825)</b>	<b>(490.309)</b>
<b>Gastos financieros</b>	<b>(141.448)</b>	<b>(48.502)</b>
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Diferencias de cambio</b>	<b>(16.721)</b>	<b>9.610</b>
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>(158.169)</b>	<b>(38.892)</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(1.609.994)</b>	<b>(529.201)</b>
Impuestos sobre beneficios	753.339	229.088
<b>RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO</b>	<b>(856.655)</b>	<b>(300.113)</b>

(\*) Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2017.

(\*\*) Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2016.

Cifras no auditadas.